

## HEMOCURA

### Ficha Técnica

---

**Descrição:** Suplemento alimentar líquido.

**Conteúdo do pote:** 30 mL

**Ingredientes:** água purificada, extrato de casca de Pinho marítimo (*Pinus pinaster* Aiton), extrato de rizomas de Curcuma longa, ácido ascórbico (Vitamina C), ésteres de astaxantina de *Haematococcus pluvialis*, zeaxantina de flor de Tagetes erecta, selenito de sódio, agente de massa glicerina bidestilada, aroma idêntico ao natural, conservante benzoato de sódio e edulcorante sucralose.

**ALÉRGICOS: PODE CONTER LEITE, SOJA, PINOLI (*Pinus spp.*) E CRUSTÁCEOS (CARANGUEJO). NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

**Estocagem:** Conservar ao abrigo da luz, calor e umidade. Guardar em local fresco e seco (15 a 30 °C). Consumir em até 60 dias.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		
Porções por embalagem: 30		
Porção de 1 mL (20 gotas)		
	1 mL	%VD*
Vitamina C (mg)	15	15
Selênio (µg)	9	15
Astaxantina (mg)	0,1	
Procianidinas (mg)	33	
Zeaxantina (mg)	0,1	
Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, açúcares totais, açúcares adicionados, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras <i>trans</i> , fibras alimentares e sódio.		
*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.		

Observações gerais:

- As matérias primas utilizadas possuem laudo de análises físico-química e microbiológica aprovadas pelos fornecedores. Quando recebidas passam por análises sensoriais e físico-químicas sob responsabilidade do Controle de Qualidade, para serem aprovadas e liberadas.
- Os ingredientes utilizados são autorizados para uso em suplementos alimentares, conforme Instrução Normativa – IN N° 28/2018. As concentrações dos ingredientes são calculadas de acordo com a IN nº 75/2020 e IN 28/2018.
- Produto isento de registro conforme RDC 27/2010 e 240/2018.
- Não exceder a recomendação diária de consumo indicada na embalagem.
- Este produto não é um medicamento.
- Mantenha fora do alcance de crianças.
- Atenção: produto e dosagem recomendada para adultos.
- Este produto não deve ser consumido por gestantes, lactantes, crianças e alérgicos: contém pinoli (pinus spp.). pode conter leite, soja e crustáceos (caranguejo).
- Colorido artificialmente.

ASSINADO ELETRONICAMENTE. DISPENSA ASSINATURA.